ATA DA 9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE SERVIÇOS, OBRAS, TRANSPORTE E VIAÇÃO MUNICIPAIS, REALIZADA EM 16 DE NOVEMBRO DE 2009. ...
Presidência: Vereador Paulo Arara. Abertura: 18h20min. Quorum de Abertura: Registrada a presença dos Vereadores Paulo Arara (PSB), Thiago Martins (PR) e Tadeu (PMDB). Sumário: 1ª Parte: Expediente: Dispensada a leitura e aprovada a ata da 8ª Reunião ordinária da comissão, realizada em 26 de outubro de 2009. O Senhor Presidente comunicou aos Vereadores que o horário de realização das reuniões ordinárias da Comissão foi alterado para as 18h10min, sempre às segundas-feiras. 2ª Parte: ORDEM DO DIA: PETIÇÃO N. 1/2009, de autoria do Senhor José Pereira de Oliveira, denuncia irregularidade no âmbito da Administração Pública. Foi efetuada a leitura da Petição e imediatamente submetida à discussão, ocasião em que usaram da palavra os Vereadores Paulo Arara, Thiago Martins e Tadeu. Encerrada a discussão e considerando deliberações tomadas pelos membros da Comissão, o Senhor Presidente determinou que fosse oficiado o Secretário Municipal de Saúde encaminhando cópia da Petição e solicitando, em caráter de urgência, informações e esclarecimentos sobre os fatos. Nada mais havendo para tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a reunião agradecendo a presença de todos. Ass.: Vereador Paulo Arara (___________________________), Presidente. Vereador Thiago Martins (___________________________), Vice-Presidente. Vereador Tadeu (___________________________), Membro. ..........................................................................................

.....................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................